1ª ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 05/2022

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto  da  licitação: REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  parcelada  de
medicamentos,  fitoterápicos,  fraldas,  suplementos  alimentares,  vitaminas,  lubrificante  ocular,
lancetas e produtos de venda livre em geral para atendimento de ações judiciais em desfavor do
município de Tubarão.

Diante do pedido de esclarecimento formalizado por empresa interessada no certame em
epígrafe,  e após análise  e manifestação da  Fundação Municipal  de Saúde,  decide-se retificar  a
especificação detalhada do item “31” do Termo de Referência – Anexo I, passando ter a seguinte
redação:

Leia-se:
[…]

Item Quantidade Medicamento Especificação Valor
unitário

Valor total

(…)

31.
1.080 Indapamida 1,5 mg Comprimido 0,15 162,00

(…)

Apraza-se nova data de abertura da licitação para o dia  11/05/2022, às  15 horas, com o
recebimento dos envelopes até as 14 horas e 30 minutos do mesmo dia,  no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 26 de abril de 2022.

____________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/